
architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 1 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) Charakteristika stavebního pozemku 

Rozsah řešeného území je dán pozemky v majetku investora. Na pozemcích se 
nachází stávající stavba – zimoviště žiraf, kamenné zdi a zpevněné plochy. Dle výpisu 
z katastru nemovitostí jsou pozemky vedeny jako ostatní plocha a zastavěná ploch a 
nádvoří 

Zájmové pozemky se nacházejí na okraji zastavěné části obce Dvůr Králové nad 
Labem v areálu ZOO. Pozemky stavby jsou rovinaté.  

Pozemky jsou v současné době využívány jako výběh zeber.  

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 

Nebyly provedeny žádné rozbory ani průzkumy. Při navrhování bylo postupováno dle 
již provedených průzkumů a rozborů provedených v areálu ZOO. 

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 

Pozemky 4054/3, 1650/1, 4184/1, 4184/2, 4054/1, 4183 se nenacházejí na půdě 
chráněné zemědělským půdním fondem. 

 Pozemky neleží v památkové rezervaci, památkové zóně dle podkladů technických 
map obce Dvůr Králové nad Labem 

Pozemky se nenacházejí v ochranném pásmu přiléhajícího lesa. 

Pozemky leží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Povodně 

Navrhovaný objekt není dle Povodňového plánu situován v ploše přímé, nepřímé ani 
zvláštní povodně řeky Labe, proto nejsou navržena žádná opatření. 

Sesuvy půdy 

Navrhovaný objekt je navržen v oblasti, kde se nepředpokládá sesuv půdy. 

Poddolování 

Navrhovaný objekt je navržen v oblasti, kde není provozována důlní činnost, ani se 
zde nevyskytuje území poddolované z dřívější utlumené důlní činnosti. 

Seizmicita 

Stavba se vyskytuje v oblasti bez seizmických účinků dle ČSN EN 1998-1.  

Radon 

Dle inženýrsko-geologického průzkumu radonového indexu podloží spadá území do 
kategorie nízkého radonového indexu pozemku. Ochrana objektu před radonem je 
navržena kombinací hydroizolace z asfaltových pásů Glastek 40 special mineral ve dvou 
vrstvách.  



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 2 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na 
odtokové poměry v území 

Stavby nebudou mít žádný vliv na okolní pozemky a stavby. Nezhorší se odtokové 
poměry v území, nové zpevněné plochy jsou navrženy s ohledem na možnost zasakování 
dešťových vod z povrchů. 

Není instalován žádný zdroj hluku, který by měl vliv na ochranu okolí. 

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

V rámci přípravy území nedochází k požadavkům na asanace a demolice. 

Pod nově budovaným objektem se nenachází ornice, které by byla potřeba odtěžit. 
Nachází se zde jen zpevněné plochy a hlína.  

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa 

Nejsou požadavky na zábory ZPF ani pozemků určených pro funkci lesa. 

h) Územně technické podmínky 

Stavba pavilonu bude napojena na technickou infrastrukturu – elektro NN, vodovod, 
splašková kanalizace, horkovod. 

Dešťové a splaškové vody budou odváděny do jednotné kanalizace. 

Na pozemcích budou provedeny nové domovní rozvody elektro, vody, kanalizace, 
horkovodu které budou napojeny za stávajícího rozvodu v ZOO.  

 Stávající pozemek je přístupný z areálové komunikace.                            

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující vyvolané, související 
investice 

V rámci výstavby rodinného domu se neuvažuje se  souvisejícími a podmiňujícími 
investicemi. 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
 

SO 01 – novostavba pavilonu žiraf, zpevněných ploch, oplocení 

Novostavba rodinného domu  

Zastavěná plocha………………. 786,3 m2 

Obestavěný prostor…………….. 4 469,2 m3 

 

Zpevněné plochy 

Zastavěná plocha………………. 100 m2 

 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 3 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

Oplocení 

Zastavěná plocha………………. 3,39 m2 

Obestavěný prostor…………….. 8,50 m3 

 
 
 
IO 01 – Vodohospodářská část 
Řešeno v samostatné části 

 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

 

Pro danou oblast je platný Územní plán obce Dvůr Králové nad Labem 

Dle platného územního plánu leží daný pozemek v zastavitelném území na ploše OZ. 
Pozemky v současné době slouží jako ZOO.  

Na plochách OZ je možno umisťovat stavbu pro chov a prohlídku zvířat včetně 
zpevněných ploch. Stavba plní přípustné využití území.  

b) Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné 
řešení 

Architektonické řešení je přizpůsobené požadavkům investora a architekta.  

Objekt pavilonu žiraf má půdorysný tvar obdélníku s obloukovou částí. Objekt je 
jednopodlažní s nosnou konstrukcí z železobetonových kruhových sloupů v kombinaci 
s dřevěnými lepenými střešními vazníky a navazuje na stávající zimoviště žiraf se kterým 
bude propojen. Zastřešení je řešeno pomocí obloukové střechy s foliovou krytinou. Ve 
střeše jsou navrženy pásové obloukové světlíky. Opláštění budovy je pomocí stěnových 
panelů. Fasáda bude částečně pokryta dřevěnými prvky. Barva pavilonu je okrová 
v kombinaci s dřevěnými prvky v přírodní barvě. K vstupu do objektu budou sloužit rampy, 
které budou z exotického dřeva.  

Oplocení dělící návštěvníky od zázemí je navrženo z keramických tvárnic s bílou 
omítkou. 

Okna v objektu jsou hliníková s izolačním dvojsklem. Vchodové dveře jsou hliníkové, 
vrata ocelová. 

Popis dispozice: V objektu jsou umístěny místnosti výběh žiraf s lávkou pro pohyb 
návštěvníků, prostor pro výběh drobného zvířectva, zádveří a technická místnost. 

 Dále bude upraven prostor v sousedním objektu, kde bude nově vybudována 
strojovna vzduchotechniky. 

 

 

 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 4 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

 
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Jedná se o stavbu pavilonu pro žirafy síťované, který bude sloužit pro zimní a večerní 
prohlídky.  

Technologie výroby se nevyskytuje.  

 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

 
Navrhovaný objekt má požadavky na bezbariérové užívání, přístup do budovy a 

pohyb v budově je dle příslušných norem. Navazující plochy pozemku umožňují na 
pozemek přístup osob s omezenou schopností pohybu. Jedná se o šikmé rampy, které 
umožňují návštěvníkům vystoupat do výšky +1,58 m. Rampy jsou po konzultaci 
s příslušným odborem zabývajícím se bezbariérovostí staveb, je na všechny rampy 
nahlíženo jako na vnější a proto je u nich zvolen sklon 1:12. Před a po každé rampě je 
prostor 2,0x1,5m a po 9m je navržena podesta. 

 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Stavbu i jednotlivé prostory je možno užívat jen běžným způsobem pouze k takovým 
účelům, kterým byla určena projektem. 

V rámci objektů nejsou předepsány žádné povinně zpracované řády, které by 
určovaly bezpečnost při jeho užívání. V objektu není ani osazena taková technologie, 
která by toto vyžadovala. 

 
B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) Stavební řešení 

Základní konstrukční řešení je dáno požadovanými prostorovými nároky a optimalizací 
konstrukčního řešení dle požadavku projektu a schválených technologií dle dohody 
s investorem a architektem. 

Architektonické řešení je přizpůsobené požadavkům investora a architekta.  

Objekt pavilonu žiraf má půdorysný tvar obdélníku s obloukovou částí. Objekt je 
jednopodlažní s nosnou konstrukcí z železobetonových kruhových sloupů v kombinaci 
s dřevěnými lepenými střešními vazníky. Zastřešení je řešeno pomocí obloukové střechy 
s foliovou krytinou. Ve střeše jsou navrženy pásové obloukové světlíky. Opláštění budovy 
je pomocí stěnových panelů. Fasáda bude částečně pokryta dřevěnými prvky. Barva 
pavilonu je okrová v kombinaci s dřevěnými prvky v přírodní barvě. K vstupu do objektu 
budou sloužit rampy, které budou z exotického dřeva.  

Oplocení dělící návštěvníky od zázemí je navrženo z keramických tvárnic s bílou 
omítkou. 

Okna v objektu jsou hliníková s izolačním dvojsklem. Vchodové dveře jsou hliníkové, 
vrata ocelová. 

Popis dispozice: V objektu jsou umístěny místnosti výběh žiraf s lávkou pro pohyb 
návštěvníků, prostor pro výběh drobného zvířectva, zádveří a technická místnost.  



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 5 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

Dále bude upraven prostor v sousedním objektu, kde bude nově vybudována 
strojovna vzduchotechniky. 

Navrhovaná stavba k objektu splňuje požadavky na bezbariérové užívání. Podrobněji 
popsáno v části B.2.4. bezbariérové užíváni stavby. 

 

b) Konstrukční a materiálové řešení 

Zděné konstrukce – Zděné konstrukce jsou navrženy jen pro venkovní dělící zeď 
z keramických tvárnic tl. 300 mm 

- V základovém zdivu jsou použity tvárnice ztraceného bednění s vyztuženou zálivkou 
tl. 300 mm. 

Stropní konstrukce – Stropní konstrukce tvoří zároveň stropní konstrukci. Nosná 
konstrukce je z lepených dřevěných vazníků. Zastřešení je tvořeno sendvičovými panely. 

Monolitické konstrukce - jsou použity pro nosné sloupy kruhového průřezu průměru 
500 mm. Dále jsou použity pro základy a základové desky o tloušťce 150mm. Základy jsou 
navrženy jako monolitické základové pasy do hloubky -1,120m pod základové zdivo z 
prvků ztraceného bednění a patky 500x500, 500x750, 500x1000 a 500x1500 pod 
konstrukce lávek a hrazení v krytém výběhu. 

Ocelové konstrukce – Ocelové prvky budou z konstrukční oceli která je blíže 
specifikována v části D.1.2. – staticko – konstrukční část. Povrchy budou korozivzdorně 
upraveny nátěrovým systémem, případně žárovým zinkováním. Ocelové prvky jsou 
použity v minimální míře jen částečně 

c) Mechanická odolnost a stabilita 
 
Pokud by se v dokumentaci navrhované hloubce základové spáry objektu( 

uvažované na kótě –1. 120 m (pro pasy) nacházela již vrstva pevné horniny ( např. 
rozpukané břidlice nebo prachovce) bude nutné výkop prohloubit, horninu vytěžit a 
provést přiměřeně mocnou a po vrstvách hutněnou přidanou zeminu z materiálu 
vytěžené štěrkovité hlíny - tak zvaný " stlačitelný polštář" - aby se zamezilo 
nerovnoměrnému sedání stavby. Za tím účelem doporučuji, aby výkopy pro navrhované 
základové pasy byly zhlednuty přizvaným geologem, který by posoudil přímo na místě 
eventuelní úpravu výkopu. 

 
S ohledem na charakter konstrukce a požadavky na základy byly zvoleny základové 

pasy tl. 400 – 1 200mm, S.H. = -1,120m, H.H. = -0,750m. Od výšky -0,500m bude vyzděn 
z tvarovek ztraceného bednění, dutiny budou vyplněny betonem C12/15 a vodorovné 
spáry budou vyztuženy profilem R12. 

 
Zásypy a podlahové desky 
Okolo pasů a mezi se provede zpětný hutněný zásyp z nenamrzavého, prokazatelně 

hutnitelného materiálu. Hutnění je třeba provádět po vrstvách mocnosti do 200 mm. Míra 
zhutnění těchto zásypů bude min. Edef,2 = 45 MPa. Na zpětné zásypy bude přes základové 
konstrukce provedena konstruktivně vyztužená podlahová deska tl. min. 150 mm 
prostého betonu s vloženou svařovanou sítí 100/100/6 mm.  Deska bude uložena na 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 6 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

štěrkovém loži. Na tuto podkladní desku bude provedena spodní hydroizolace stavby 
z modifikovaného asfaltového pásu ve dvou vrstvách. 

Projektant vyžaduje, aby všechny základové spáry přebral kvalifikovaný geolog znalý 
místních podmínek a provedl o přebírce zápis do stavebního deníku, případně navrhl 
potřebné úpravy založení. 

Zakrývané konstrukce bude přebírat odpovědný zástupce dodavatele stavby za 
přítomnosti stavebně technického dozoru investora. V případě nesrovnalostí, odlišností od 
zpracované dokumentace nebo skrytých vad konstrukcí bude přizván generální 
projektant. Veškeré úpravy, nebo změny konstrukcí nutno předem písemně odsouhlasit u 
generálního projektanta. 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) Technické řešení 

Vytápění objektu je zajišťováno výměníkovou stanicí napojenou na teplovod, který je 
v majetku ZOO. 

Zásobování objektu vodou je areálovými vodovody s vlastním zdrojem vody.  

Dešťové a splaškové vody jsou svedeny do kanalizace. Elektrická přípojka začíná u 
předávací stanice, kde končí rozvody od ČEZU.  

b) Výčet technických a technologických zařízení 

Vytápění 
Zdroj tepla: 
 Zdrojem tepla pro vytápění objektu je přípojka teplovodu DN50 z předizolovaného 
potrubí napojena na stávající vedení na pozemku stavebníka.  
 Přípojka teplovodu bude zakončena rozdělovačem a sběračem vytápění pro topné 
okruhy: 
Vytápění 
Vzduchotechnika 
 
Parametry teplovodní přípojky: 
Sekundární vedení: 
- provozní teplota: 
- zimní provoz   max. 90°C provozní 65°C / 45°C 
- konstrukční tlak     PN 10 bar 
- dispoziční tlak na patě objektu  dp = 20 kPa 
 
 Přípojka tepla je zakončena hlavními uzávěry objektu kulovými kohouty DN50 na patě 
objektu, za obvodovou stěnou je předizolované potrubí vyvedeno nad podlahu, 
zpřechodováno na klasické ocelové potrubí, osazeny uzávěry. Dále je na patě objektu 
instalován regulátor tlakové diference a ultrazvukový měřič spotřeby tepla. 
 
Rozvodné potrubí: 
 Otopná soustava objektu je navržena jako teplovodní, dvoutrubková s nuceným 
oběhem topné vody. Základní teplotní spád systému je navržen na 65°C / 45°C pro 
vzduchotechniku a 60°C / 50°C pro otopná tělesa. 
Potrubní rozvody topné vody pro otopná tělesa budou provedeny potrubím z mědi 
spojované lisováním měkkou pájkou. Rozvodná potrubí budou vedena v konstrukcích podlah 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 7 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

a v technické místnosti povrchově. Rozvodná potrubí pro vzduchotechniku budou 
provedena potrubím z trubek ocelových bezešvých černých spojovaných svařováním a 
vedených povrchově. 
Odvzdušnění systému bude zajištěno odvzdušňovacími ventily otopných těles a v nejvyšších 
místech rozvodu. Vypouštění systému bude zajištěno v nejnižších místech rozvodu. 
 
Otopná plocha 
Jako otopná plocha pro vytápění objektu byla navržena litinová článková otopná tělesa 
s bočním připojením. Připojení těles na topný systém bude pomocí termostatického 
radiátorového ventilu a radiátorového uzavíracího a regulačního šroubení. 
 
Tepelná izolace 
Veškeré trubní rozvody topné vody pro otopná tělesa vedené v konstrukcích podlah a 
nevytápěném prostoru budou proti ztrátám tepla izolovány trubní návlekovou izolací. Trubní 
rozvody pro vzduchotechniku budou izolována potrubními pouzdry z minerální plsti. 
Tloušťka tepelné izolace musí odpovídat požadavkům vyhlášky č.193 Ministerstva průmyslu a 
obchodu. 
 
Problematika vytápění objektu je řešena v samostatné části projektové dokumentace D.1.4c 
- VYTÁPĚNÍ 

Problematika vytápění objektu je řešena v samostatné části projektové dokumentace 
D.1.4a - VYTÁPĚNÍ 

 

Vodovodní přípojka 

Zásobování vodou je navrženo ze stávajícího rozvodu a nových přípojek vody. 

Po vstupu do objektu bude potrubí nad podlahou opatřeno hlavním uzávěrem. 

Potrubí bude vedeno k jednotlivým zařizovacím předmětům. 
 
Vnitřní vodovod 

Vnitřní vodovod bude začínat za hlavním uzávěrem vodovodu. Jedná se o rozvody k 

vývodům na hadici. 

K jednotlivým pítkům bude vedeno potrubí po hrazení a v místě sestupu k pítkům 

bude potrubí uloženo do kovové chráničky. V místě odbočky bude osazen uzavírací 

ventil. 

 Celý rozvod vnitřního vodovodu bude proveden z tlakových trub PPr PN 40/20 a jeho 

dimenze jsou v souladu s ČSN. 

Hlavní rozvod, připojovací a stoupací potrubí bude vedeno ve stěnách připevněné 

příchytkami a zakryto, popřípadě po povrchu konstrukcí. Část rozvodů bude vedeno 

v podlaze.  

Připojovací potrubí studené a teplé vody bude vedeno nad sebou. Potrubí bude 

vedeno ve stěnách převážně ve výšce 0.5 m nad podlahou, ve které budou napojeny 

jednotlivé vodovodní baterie nebo armatury zařizovacích předmětů. 

Veškeré rozvody vnitřního vodovodu bude opatřeno izolací z pěněného polyethylenu 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 8 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

PE. 

Tloušťky tepelné izolace budou použity dle DN potrubí: 

 studená voda, rozvody ve stěnách -  všechny DN . . . 15 mm 

 teplá voda -                    1/2''  . . . 15 mm 

       3/4''  . . . 20 mm 

       1''  . . . 25 mm 

       5/4''  . . . 30 mm 

       6/4'' - 3'' . . . 40 mm 

Potrubí bude vedeno ve sklonu 0.3 % směrem k hlavnímu uzávěru a jednotlivým 

výtokům.  

 
Splašková kanalizace 

 Splašková kanalizace 

Odvedení splaškových odpadních vod z navrhovaného objektu bude provedeno 

vnitřní splaškovou kanalizací, která bude splaškovou kanalizační přípojkou napojena do 

revizní šachty DN 400 mm. Navržená splašková kanalizace mimo objekt bude provedena 

z kanalizační PP UR 2 SN 8 o DN 150 mm. Potrubí bude zaústěno do stávající kanalizace. 

Potrubí bude vedeno pod podlahou od podlahového žlabu se zákrytem. Ve žlabu 

budou osazeny vpusti opatřeny zápachovou suchou uzávěrkou, viz. samostataný technický 

list. Potrubí bude mimo objekt podchyceno a svedeno do st. Kanalizace.  

Ve 2.NP je osazena jednotka VZT, tato jednotka bude odkanalizována – odvod 

kondenzátu. Napojeno bude do st. Kanalizace, odvětrání bude vedeno nad střechu. 

Potrubí bude vedeno v minimálním sklonu 2 %.  

Vnitřní kanalizace  

Vnitřní kanalizace je určena pro odvádění odpadních splaškových vod běžného 

charakteru od podlahových vpustí od žlabu (zvířata).  

Materiálem připojovacích a odpadních potrubí od výše jmenovaných zařizovacích 

předmětů bude kanalizační PP - HT.  Materiálem ležatých svodů bude PP – KG systém. Budou 

použity průměry potrubí 40 až 150 mm. Dimenze potrubí jsou navrženy dle doporučených 

hodnot v ČSN.  

Hlavní ležatý svod bude veden v min. sklonu 2.0 % pod podlahou 1.NP. Do tohoto 

svodu budou postupně zaústěna jednotlivá odpadní potrubí od všech zařizovacích 

předmětů v min. sklonu 2.0 %. Připojovací a odpadní potrubí bude vedeno v drážkách ve 

stěnách ve sklonu min. 3%. 

 Odvětrání celého potrubního rozvodu vnitřní kanalizace budou zajišťovat ventilační 

hlavice osazené na odpadních potrubích dle PD na střeše objektu. Ostatní navržená odpadní 

potrubí budou vyvedena pod strop a zaslepena. 

Problematika vodovodu a kanalizace objektu je řešena v samostatné části projektové 
dokumentace D.1.4a - ZDRAVOTECHNICKÉ INSTALACE 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 9 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

 
 

 

• Větrání 
Navržený komfort vychází z účelu a zátěže jednotlivých prostorů, s přihlédnutím 
k požadavkům investora. Pro dodržení hygienických předpisů, zejména vyhovujících 
parametrů stavu vzduchu pro pobyt osob v prostoru, je vhodné/nutné v některých 
prostorách instalovat vzduchotechnické zařízení.  

V budově jsou různé typy prostorů, z čehož vyplývají různé provozní nároky a různé 
požadavky na provoz zařízení vzduchotechniky (hygienické předpisy, provozní doba, 
mikroklima prostředí).  

Při splnění výše uvedených požadavků a zásad je návrh proveden tak, aby byly 
investiční náklady co nejnižší a poměr investičních a provozních nákladů co nejvýhodnější, a 
to při zachování standardní kvality a funkčnosti zařízení. Zařízení je navrženo tak, aby 
splňovalo dané požadavky komfortu prostředí a vyhovovalo funkci a provozu daného typu. 
Návrh řešení respektuje hygienické normy a zásady větrání prostředí. Místnosti, které nejsou 
uvedeny v následujícím popisu, budou větrány přirozeně okny. Projekt řeší: 

 
- Větrání a dotápění pavilonu žiraf. Větrání a dotápění pavilonu žiraf je řešeno jako 

nucené. Větrání bude rovnotlaké, s nuceným přívodem i odvodem vzduchu do/z 
prostoru. K větrání bude využita centrální VZT jednotka, která bude umístěna v nově 
budované strojovně VZT, která vznikne v části současného seníku navazující budovy 
(zimoviště žiraf). Jednotka bude využívat zpětného získávání tepla z odpadního 
vzduchu (ZZT – rekuperace), bude vzduch upravovat (filtrace, ohřev,) a bude vzduch 
distribuovat do prostoru pavilonu. Jednotka je navržena se směšováním čerstvého a 
cirkulačního vzduchu Pro úsporu provozních nákladů bude VZT provozována dle čidel 
koncentrace CO2 a NH3 v prostoru pavilonu. Polovina čidel bude umístěna nad 
podlahou a polovina pod střechou budovy. Přívod vzduchu tak bude pouze takový, 
aby byla dodržena stanovená hranice koncentrace NH3 a CO2 v prostoru objektu. 
Zbytek vzduchu bude cirkulován. Vzduchotechnikou je dimenzována i na případné 
dotápění pavilonu v případě, že nebude stačit ustalovaný vytápěcí systém pomocí 
radiátorů (zejména v zimních extrémech).  
 

- Větrání technického zázemí budovy. Toto zařízení se věnuje větrání místností 
technického zázemí budovy, které nemají možnost přirozeného větrání otevíratelnými 
okny. Místnosti budou větrány podtlakově, přerušovaně, vzduchové množství bude 
dle platných hygienických norem. Vzduch bude do místností nasáván z okolních 
prostor pod podříznutými dveřmi, případně přes dveřní, nebo stěnové mřížky (viz 
výkresy). Výfuk odpadního vzduchu bude na fasádu objektu. V případě sání vzduchu 
z jiného požárního úseku budou ve stěně osazeny protipožární mřížky. Velikost 
vypěňovací mřížky musí být volena taková, aby byl dodržen požadavek výrobce 
vypěňovací mřížky na maximální rychlost proudění vzduchu v 
 

- Dveřní clony. Pro dodržení dostatečného tepelného komfortu v prostoru v zimních 
měsících budou do prostoru zádveří instalovány vzduchové clony. Vzduchové clony 
budou v cirkulačním provedení s vodním ohřevem vzduchu. Bude použita clona 
umístěná v prostoru nad vstupními dveřmi budovy. Ovládání clony bude autonomní, 
od výrobce clony. 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 10 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

Problematika větrání objektu je řešena v samostatné části projektové dokumentace 
D.1.4b - VZDUCHOTECHNIKA 

 

• Elekroinstalace 
 

Pro napájení navrženého objektu bude provedena samostatná přípojka NN ze stávajícího 
kabelového rozvodu v areálu ZOO.  
Centrální náhradní zdroj pro zajištění plynulé dodávky el. energie je požadován pro zajištění 
nepřetržité dodávky nouzového osvětlení.  Ostatní zařízení, u kterého je podmínka 
zálohovaného zdroje, budou mít svoje lokální zdroje. 

 

Základní údaje: 

Proudová soustava : 3 PEN, 50Hz AC,230/400 V, TN-C 

                                   3 NPE, 50Hz AC,230/400 V, TN-S 

 

Výkonové požadavky na distribuční zdroj 
 
Instalovaný příkon objektu: 
 
- VZT jednotka     8,0kW 
- osvětlení     3,7kW 
- zásuvkový rozvod    5,0kW 
- vzduchotechnika    1,5kW 
 
 
Celkem     Pi=18,2kW 
Soudobost Bn 0,8    Ps=14,6kW 
 
Celkem       Pi= 18,2kW Ps= 14,6kW   In=21A 
 
Objekt je napájen elektrickou energií ze samostatné kabelové přípojky NN, kabelové skříně  
s pojistkovou rezervou, navržen kabelem AYKY 3x120+70, ukončený na objektu v kabelové 
skříni SR302. Kabelová skříň bude uzemněna na společné uzemnění s objektem. 
 
Návrh Osvětlení 

Umělé osvětlení 
Osvětlení bude navrženo převážně stropními svítidly (přisazeny, závěsy)  se zářivkovými 

zdroji  a elektronickými předřadníky.  
Intenzita osvětlení je stanovena dle platných ČSN. Výpočet osvětlení byl proveden dle 
výpočtového programu výrobcem a dodavatelem světelných těles. Světelné zdroje jsou vždy 
uvažovány o maximálním světelném toku v barvě „bílá“ nebo „bílá de luxe“. 

 
Nouzové osvětlení 
Požadavkem investora stavby je zabezpečit nouzové osvětlení a noční osvětlení v 

prostorách pro žirafy bez výpadku elektrické energie. Systém nouzového osvětlení bude 
současně využit k nočnímu osvětlení 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 11 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

 

Problematika napojení objektu na el. energii je řešena v samostatné části projektové 
dokumentace D.1.4e - ELEKTROINSTALACE VČETNĚ BLESKOSVODU 

 
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 

a) Rozdělení stavby a objektů do požárních úsek 

Problematika požárně bezpečnostního řešení je řešena v samostatné části projektové 
dokumentace D.1.3 – Požárně bezpečností řešení 

 

b) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

Problematika požárně bezpečnostního řešení je řešena v samostatné části projektové 
dokumentace D.1.3 – Požárně bezpečností řešení 
 

c) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně 
požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí 

Problematika požárně bezpečnostního řešení je řešena v samostatné části projektové 
dokumentace D.1.3 – Požárně bezpečností řešení 

 

d) Zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného 
prostoru 

Problematika požárně bezpečnostního řešení je řešena v samostatné části projektové 
dokumentace D.1.3 – Požárně bezpečností řešení 

e) Zajištění potřebného množství požární vody, případně jiného hasiva, včetně 
rozmístění vnitřních a vnějších odběrných míst 

Problematika požárně bezpečnostního řešení je řešena v samostatné části projektové 
dokumentace D.1.3 – Požárně bezpečností řešení 

f) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu 

Problematika požárně bezpečnostního řešení je řešena v samostatné části projektové 
dokumentace D.1.3 – Požárně bezpečností řešení 

g) Zhodnocení technických a technologických zařízení stavby 

Problematika požárně bezpečnostního řešení je řešena v samostatné části projektové 
dokumentace D.1.3 – Požárně bezpečností řešení 

h) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními 
zařízeními 

Problematika požárně bezpečnostního řešení je řešena v samostatné části projektové 
dokumentace D.1.3 – Požárně bezpečností řešení 

 
B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

a) Kritéria tepelně technického hodnocení 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 12 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

Nově navržené konstrukce jsou navrženy dle ČSN 73 0540 - 2 

b) Posouzení využití alternativních zdrojů energií 

Nejsou navrženy alternativní zdroje energie. 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 

prostředí 

Stavebním řešením a technologickým zařízením bude na všech pracovištích zajištěno 
bezpečné a z hygienického hlediska nezávadné prostředí. Pokud bude užíváno zařízení, 
které bude dovezeno ze zahraničí, bude mít atest pro provoz v ČR dle zákona č.22/1997 
Sb., v platném znění. Všechna navržená zařízení budou odpovídat českým 
bezpečnostním a hygienickým předpisům. 

Ochranné pracovní pomůcky: Druh a množství je určeno dle NV č.495/2001 Sb., 
kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních 
prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků. Dále je též důležité dodržovat 
NV č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci. 

Bezpečnost práce a ochrana zdraví: Bezpečnost práce a ochrana zdraví pracujících i 
bezpečnost technologických zařízení musí být zajištěna příslušnými technicko-
organizačními opatřeními a dodržováním příslušných norem a předpisů. Práci na el. 
zařízení smí provádět jen pracovníci s příslušnou elektrotechnickou kvalifikací podle vyhl. 
č.50/1978 Sb. ČÚBP a ČSN 34 3100. Práce musí být provedeny v souladu s požadavky 
nařízení vlády 591/2006Sb. ČÚBP a technických norem. 

Požadavky hygienických předpisů na stavbu: Při stavbě musí být dodrženy požadavky 
příslušných hygienických předpisů, zejména v otázkách hlučnosti, prašnosti, narušení 
stávající zeleně, obtěžování okolí dle NV č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 
ochrany zdraví při práci, znečišťování komunikací apod. 

Bezpečnost práce při provádění stavby: Podle stavebního zákona v platném znění 
patří, podle §46a, vedení stavby do vybraných činností ve výstavbě. Realizaci musí 
provádět osoby autorizované podle zákona 360/1992 Sb., které zaručují nejen odborné 
vedení stavby, ale také bezpečnost pří činnostech spojených s prováděním díla. Vlastní 
provádění stavby bude ošetřeno smluvními vztahy přihlédnutím k nařízení vlády 591/2006 
Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění. 

Účastníci stavebních prací jsou povinni dodržovat ustanovení právních předpisů, 
vztahujících se k zajištění bezpečnosti práce. 

Při souběhu stavebních prací dvou a více dodavatelů musí být před zahájením 
stavební činnosti druhého a dalších dodavatelů stanovena koordinace stavební činnosti 
zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany. Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v 
oblasti bezpečnosti práce musí být mezi účastníky výstavby dohodnuty předem a musí 
být obsaženy v zápise o odevzdání a převzetí staveniště, pokud nejsou jinak smluvně 
řešeny. Je důležité všechny pracovníky, kteří se vyskytují na staveništi seznámit s plánem 
BOZP, příslušnými technologickými postupy a riziky, souvisejících s jejich stavební činností. 

Vliv stavby na životní prostředí: Při stavbě musí být dodrženy požadavky příslušných 
hygienických předpisů, zejména v otázkách hlučnosti, prašnosti, narušení stávající zeleně, 
obtěžování okolí, znečišťování komunikací apod. Stavba nebude mít po realizaci zásadní 
negativní vliv na životní prostředí. Stavbou dotčené pozemky a prostory budou uvedeny 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 13 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

do původního stavu. Stavební technika bude kontrolována s ohledem na případný únik 
ropných látek a produktů. Pokud nelze s ohledem na rozsah a charakteristiku stavby 
zabránit znečištění komunikací, budou tyto mechanicky, případně manuálně, průběžně 
čištěny. 

Odpadní vody: Stavba zimní expozice žiraf bude napojena do kanalizační stoky. 
Dešťové vody budou jímány do akumulační nádrže. 

Odpady během výstavby: Po dobu výstavby se předpokládá vznik větších objemů 
odpadu, převážně v kategorii O. Odpady budou vznikat nárazově s nároky především 
na kapacitu skladování.  

Dále se bude jednat o běžný odpad z výstavby objektů – odpadní papír, dřevo, 
železo a směsný stavební odpad. 

Odpady charakteru N budou v období výstavby vznikat pouze v malých množstvích. 
Bude se jednat zejména o odpad z nanášení nátěrových hmot a obaly od nich, zbytky 
kabelů apod. Popis nacházení s odpady během výstavby je detailně popsáno 
v samostatné kapitole části E.ZOV. 

 

Odpady během provozu: Řešení systému nakládání s odpady vychází z následujících 
zákonů a vyhlášek: 

• Zákon č.185/2001 Sb o odpadech 

• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 381, kterou se vydává Katalog odpadů 

Dle uvedených zákonů a vyhlášek je původce odpadů povinen: 

• odpady zařazovat podle druhů a kategorií stanovených v Katalogu odpadů  

• kontrolovat nebezpečné vlastnosti odpadů 

• shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií 

• zabezpečit odpady před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem 
ohrožujícím životní prostředí 

• vést evidenci odpadů 

 

Místo vzniku odpadů: Bude se jednat o komunální a separovaný odpad získaný 
odděleným sběrem do nádob v místě vzniku. 

Třídění odpadů: V souladu se zákonem o odpadech č.185/2001Sb a v rozsahu 
vyhlášky č. 381 předpokládáme v objektu třídění odpadů přímo u zdroje (bez ohledu na 
ekonomickou efektivnost). Tříděny budou pouze ty odpady, u kterých bude zajištěn 
odbyt. Znečištěné nebo kontaminované odpady tříděny nebudou. 

V rámci celého provozu objektu je předpoklad třídění odpadů na následující složky: 

• papír 

• plasty 

• sklo 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 14 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

• směsný odpad 

 

Vliv na faunu, floru a ekosystémy: Stavbou objektu nedojde k negativnímu vlivu na 
stávající ekosystémy. Stavebními pracemi nedojde a ani se nepředpokládá vyhubení 
žádných živočišných nebo rostlinných druhů. 

Radonové riziko: Dle inženýrsko-geologického průzkumu radonového indexu podloží 
spadá území do kategorie nízkého radonového indexu pozemku. Ochrana objektu před 
radonem je navržena kombinací hydroizolace z asfaltových pásů Glastek 40 special 
mineral ve dvou vrstvách.  

Radioaktivní a elektromagnetické záření: V objektu není instalovaná technologie se 
zdroji radioaktivního záření, ani se neuvažuje používání jakýchkoli jiných zdrojů 
radioaktivního či jiného ionizujícího záření. 

 
 
B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Dle inženýrsko-geologického průzkumu radonového indexu podloží spadá území do 
kategorie nízkého radonového indexu pozemku. Ochrana objektu před radonem je 
navržena kombinací hydroizolace z asfaltových pásů viz specifikace T04 ve dvou 
vrstvách.  

b) Ochrana před bludnými proudy 

Ochrana před bludnými proudy bude provedena pasivně, a to použitými stavebními 
materiály. Kovové prvky budou opatřeny předepsanými nátěry nebo povrchové úpravy 
(žárový pozink). 

Stavba bude napojena na rozvodnou síť NN-elektro, bude provedeno uzemnění 
jednotlivých vodivých prvků stávající přípojkou 

c) Ochrana před technickou seizmicitou 

Stavba se vyskytuje v oblasti bez seizmických účinků dle ČSN EN 1998-1.  

d) Ochrana před hlukem 

Navržený objekt je chráněn před hlukem obálkou budovy. Zvýšená hladina hluku se 
v dané lokalitě nevyskytuje. 

e) Protipovodňová opatření 

Navrhovaný soubor staveb není dle Povodňového plánu situován v ploše přímé nebo 
nepřímé záplavy řeky Labe, proto nejsou navržena žádná opatření. 

f) Ostatní účinky  

Poddolování se v místě nevyskytuje, výskyt metanu nebyl zjištěn.  



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 15 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

 

 

B.3  PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) Napojovací místa technické infrastruktury 

Navrhovaný objekt bude napojen na stávající areálové rozvody technické 
infrastruktury 

Elektroinstalace –  NN je již napojeno  

Voda - Zásobování vodou je již zajištěno. 

Kanalizace – Splaškové a dešťové vody budou odváděny do veřejně kanalizace 
pomocí potrubí o dimenzi DN 250.  

 

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Navrhovaný objekt bude napojen na stávající areálové rozvody technické 
infrastruktury 

Vodovodní přípojka, PE DN 40, dl. cca 12,0 m 

Splašková kanalizace, PVC KG DN 250, dl. cca 45,0 m 

Přípojka NN – AYKY 3x120+70, dl. cca 44,0 m 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

a) Popis dopravního řešení 

Stavební pozemky leží v areálu ZOO a jsou přístupně z areálové komunikace. 

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Areálová komunikace, která vede k stavebnímu pozemku je napojena na veřejnou 
komunikaci ulici Roháčova. 

c) Doprava v klidu 

Pro tuto stavbu není nutno zajistit nové parkovací stání. Stavbou se nenavyšuje počet 
zaměstnanců ani návštěvníků ZOO. 

d) Pěší a cyklistické stezky 

Nevyskytují se v zájmové ploše výstavby 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

a) Terénní úpravy 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 16 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

Pod nově budovaným objektem se v současné době nachází zpevněná plocha 
v hlína. Pod stavbou nebude probíhat skrývka zeminy.  Dále bude zasypán stávající 
příkop, který je ve výběhu zeber. 

b) Použité vegetační prvky 

V rámci sadových úprav se počítá s vysazením čtyř nových stromů u pavilonu. 

c) Biotechnická opatření 

Nejsou plánována žádná biotechnická opatření. 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

a) Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, vody, odpady a půda 

Soubor staveb nemá významný vliv na životní prostředí, stávající poměr lokality se 
výstavbou nezmění.  

Z hlediska nových provozů nejsou instalovány zdroje hluku.  

Pro vytápění objektu stavby je navržen elektrický kotel. 

Objekt je napojen na vodovodní řad. V objektu není navržena technologie, která by 
umožnila znečištění vod.  

Užíváním objektu nebudou vznikat odpady kategorie IV, pouze směsný komínový 
odpad. 

b) Vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, 
ochrana rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkčních a vazeb 
v krajině 

Na pozemku se nacházejí mladé stromky a vzrostlé keře, které budou chráněny před 
poškozením stavební činností. 

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

V místě stavby se nenacházejí chráněná území. 

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo 
stanoviska EIA 

Navržená stavba objektu nevyžaduje zjišťovací řízení nebo řízení EIA. 

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a 
podmínky ochrany podle jiných právních předpisů 

Pozemky 4054/3, 1650/1, 4184/1, 4184/2, 4054/1, 4183 se nenacházejí na půdě chráněné 
zemědělským půdním fondem. 

Navrhovaná stavba nezasahuje do ochranných pásem technické infrastruktury. 

Pozemky se nenacházejí v ochranném pásmu přiléhajícího lesa. 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 17 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Navrhovaná stavba objektu neumožňuje vybudování improvizovaného úkrytu.  

V případě vzniku rozsáhlé chemické nebo radiační havárie bude k ochraně obyvatel 
využito přirozených ochranných vlastností stavby při použití zásad improvizovaného ukrytí. 

Řešený objekt se nenachází v zóně havarijního plánování z hlediska dopravy 
nebezpečných látek po silnici. Stávající objekt je v souladu s krizovým plánem města. 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Požadovaný staveništní odběr vody vč. protipožárního zabezpečení a odběr el. 
energie po dobu výstavby bude možno řešit provizorním připojením na stávající zdroje 
energie sousedního objektu. 

b) Odvodnění staveniště 

Odvodnění staveniště bude provedeno napojením na provizorní kanalizační řad přes 
usazovací jímky. Je nutné zajistit pravidelné čištění kanalizačních vpustí.  

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Vodovod: Zdroj vody na staveništi bude zajištěn z veřejné distribuční. Celková 
předpokládána spotřeba vody je do 1 m3/den. 

Elektrická energie: Zařízení staveniště bude napojeno přes staveništní rozvaděč, který 
bude napájen přes elektroměrový rozvaděč. Vyřízení staveništního rozvaděče a vlastní 
napojení zajistí na svoje náklady zhotovitel stavby v dostatečném předstihu před 
zahájením prací. Práce na el. zařízení mohou provádět pouze kvalifikovaní pracovníci. El. 
zařízení musí splňovat všechny požadované funkce a požadavky na bezpečnost. 
Uvedení do provozu podléhá provedení výchozí revize dle ČSN 33 2000-6-61. El. zařízení 
musí odpovídat platným předpisům a normám. 

Vytápění: Stavba bude vytápěna pomocí přenosných plynových ohřívačů. 

Kanalizace: Pro potřeby pracovníků stavby budou instalovány mobilní WC v prostoru 
staveniště. Veškeré činnosti spojené s údržbou a zajištěním provozu sociálních zařízení 
zajistí zhotovitel stavby. 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky  

Vliv stavby na životní prostředí se projeví vzhledem ke svému okolí zejména zvýšenou 
prašností, hlučností a exhalacemi z provozu stavebních strojů a mechanizmů. S ohledem 
na umístění staveniště do stávající zástavby bude nutné, aby zhotovitel prací v rámci své 
přípravy a zejména v průběhu realizace prací byl veden snahou v maximální možné míře 
tyto nepříznivé dopady eliminovat. 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, 
demolice, kácení dřevin 

Vliv stavby na životní prostředí se projeví vzhledem ke svému okolí zejména zvýšenou 
prašností, hlučností a exhalacemi z provozu stavebních strojů a mechanizmů. S ohledem 
na umístění staveniště do stávající zástavby bude nutné, aby zhotovitel prací v rámci své 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 18 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

přípravy a zejména v průběhu realizace prací byl veden snahou v maximální možné míře 
tyto nepříznivé dopady eliminovat. 

V době provádění prací bude prováděna kontrola a čištění kanalizačních vpustí pro 
zajištění odtoku povrchových vod. 

V rámci přípravy území nedochází k požadavkům na asanace a demolice 

Pod nově budovaným objektem bude sejmuta humózní vrstva v tloušťce dle 
skutečnosti (předpoklad 200 mm), která bude použita k terénním úpravám po ukončení 
výstavby. Sejmutá ornice bude uložena na pozemku investora. Není tedy nutné zeminu 
přepravovat na deponii.  

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 

Dočasné ani trvalé zábory pro staveniště se nevyskytují. Zařízení staveniště je na 
pozemcích investora. 

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, 
jejich likvidace 

Odpadový materiál vzniklý při stavební činností bude likvidován v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb. O řádné likvidaci bude vydán protokol. 

Způsob nakládání s odpady viz. níže. 

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun a deponie zemin 

Během výstavby nebudou vznikat žádné trvalé deponie či mezideponie. Odtěžená 
zemina bude odvezena na místa tomu určená v rámci pozemku investora. 

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Během výstavby nesmí dojít k porušení platných předpisů a norem v oblasti ochrany 
životního prostředí. 

V průběhu realizace dojde k dílčímu zhoršení životního prostředí, které je nutné 
eliminovat potřebnými opatřeními. Největší zátěží bude zvýšená prašnost a hlučnost. 
Prováděcí firma musí dodržovat a dbát všech předpisů a podmínek ochrany životního 
prostředí při výstavbě. 

Projektant doporučuje při výběru dodavatele stavby vzít v úvahu úroveň strojního 
vybavení vybírané organizace (stáří a typy stavebních strojů, zkušenosti z praxe v této 
otázce) včetně atestů materiálů dodaných subdodavateli. 

Vliv stavby na životní prostředí se projeví vzhledem ke svému okolí zejména zvýšenou 
prašností, hlučností a exhalacemi z provozu stavebních strojů a mechanizmů. S ohledem 
na umístění staveniště do stávající zástavby bude nutné, aby zhotovitel prací v rámci své 
přípravy a zejména v průběhu realizace prací byl veden snahou v maximální možné míře 
tyto nepříznivé dopady eliminovat.  

V době provádění prací, které mohou mít vliv na znečištění komunikací, bude 
zajištěno průběžné čištění stávajících komunikací na výjezdu ze staveniště. Průběžně 
bude také prováděna kontrola a čištění kanalizačních vpustí pro zajištění odtoku 
povrchových vod.  



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 19 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

Okolí stavby bude v průběhu provádění stavebních prací zatíženo hlukem stavebních 
strojů a mechanizmů, včetně obsluhující nákladní automobilové dopravy. Stavební 
činnost zhotovitele musí probíhat v souladu s požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Pro dodržení hlukových hladin 
musí zhotovitel stavebních prací používat v průběhu prací stroje a mechanizmy v dobrém 
technickém stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém 
osvědčení.  

V  území dotčeném stavbou ani v jeho blízkém okolí se nevyskytují žádná zvláště 
chráněná území (chráněné oblasti, přírodní rezervace, národní parky) ve smyslu zák. č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, nebo jiná chráněná území či fenomény (např. 
chráněná naleziště nebo památné stromy). Řešené území se nachází v rozsáhlém 
chráněném území ve smyslu území s archeologickými nálezy dle zákona č. 20/1987 sb.  

Není zde vyhlášeno chráněné ložiskové území. V řešeném území nejsou poddolovaná 
území. 

V prostoru lokality stavby nebyl zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a 
živočichů (dle přílohy č. II. a III. zák. č. 114/1992 Sb.). 

 

Likvidace odpadu 

Odpadový materiál vzniklý stavební činností bude likvidován v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb. O odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
změn (dále jen zákon o odpadech), jeho prováděcích předpisů. 

Odpad bude na staveništi tříděn, bude ukládán buď přímo na transportní vozidla, 
nebo volně na skládku na ploše staveniště pro následný odvoz. Některý vhodný odpad 
(např. dřevní hmota, kabely, železo) může být ukládán do přistavených 
velkoobjemových kontejnerů. Přednostně budou odpady druhotně využity (stavební 
recykláž, dřevní hmota, železo). Materiálové využití bude mít přednost před jejich 
uložením na skládku nebo jiným využitím odpadů. Odpady budou předány pouze 
osobám, které jsou dle zákona o odpadech k jejich převzetí oprávněny. Ke kolaudaci 
budou předloženy doklady o způsobu odstranění odpadů ze stavební činnosti, pokud 
jejich další využití na stavbě není možné, a evidence odpadů ze stavby. 

 

Běžnou stavební činností se předpokládá likvidace následujících druhů odpadu: 

• Odpadový materiál ze stavební činnosti (dřevo, suť, polystyren, průmyslový 
odpad) bude tříděn a ukládán do označených kontejnerů na tříděný odpad umístěných 
v prostoru staveniště a poté  odvážen na trvalou skládku.  

• Nebezpečný odpadový materiál ze stavební činnosti  bude tříděn a ukládán 
do označených kontejnerů na tříděný odpad umístěných v prostoru staveniště a poté  
odvážen na trvalou skládku nebezpečného odpadu. 

• Odpadní dešťové vody ze staveniště budou vypouštěny do stávající 
kanalizace.  Voda vypouštěná ze staveniště do stávající kanalizace musí být vedena 
přes usazovací jímky, ve kterých bude zbavena nečistot způsobujících zanesení 
kanalizace.  



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 20 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

 Vhodné skládky pro ukládání odpadu ze stavební činnosti zajistí zhotovitel 
stavby v rámci dodávky stavby. 

Kategorie odpadních materiálů 

Při provádění prací se předpokládá vznik běžného stavebního odpadu, zařazeného 
dle vyhlášky 381/2001 Sb. (Katalog odpadů) do skupiny odpadů 17. Při nakládání 
s odpady, které vzniknou v důsledku stavebních prací, se bude zhotovitel řídit zákonem o 
odpadech 185/2001 Sb. a vyhláškou 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 
Vzniklý odpad na stavbě bude ve smyslu výše uvedené legislativy a na základě dohod 
účastníků výstavby průběžně likvidován. Odpadový materiál bude průběžně odvážen na 
řízenou skládku.  

 
Kód 

odpadu 
Ka

tegori
e 
odpa
du 

Název druhu odpadu 

17 - STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY (VČETNĚ VYTĚŽENÉ ZEMINY Z  
KONTAMINOVANÝCH MÍST) 

17 01 - Beton, cihly, tašky a keramika 
17 01 01 O Beton 
17 01 02 O Cihly 
17 01 03 O Tašky a keramické výrobky 
17 01 06 N Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků obsahující nebezpečné látky 
17 01 07 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 
17 02 - Dřevo, sklo a plasty 
17 02 01 O Dřevo 
17 02 02 O Sklo 
17 02 03 O Plasty 
17 02 04 N Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo nebezpečnými 

látkami znečištěné 
17 03 - Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu 
17 03 01 N Asfaltové směsi obsahující dehet 
17 03 02 O Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 
17 04 - Kovy (včetně jejich slitin) 
17 04 01 O Měď, bronz, mosaz 
17 04 05 O Železo a ocel 
17 04 07 O Směsné kovy 
17 04 09 N Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami 
17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 
17 08 - Stavební materiál na bázi sádry 
17 08 01 N Stavební materiály na bázi sádry znečištěné nebezpečnými látkami 
17 08 02 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 
17 09 - Jiné stavební a demoliční odpady 
17 09 03 N Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a 

demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky 
17 09 04 O Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 

09 02 a 17 09 03 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 21 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

20  KOMUNÁLNÍ ODPADY 
20 03  Ostatní komunální odpady 
20 03 01 O Směsný komunální odpad 
20 03 04 O Kal ze septiků a žump 
20 03 06 O Odpad z čištění kanalizace 

 
 

Ochranu proti hluku a vibracím 

Zhotovitel stavebních prací je povinen používat především stroje a mechanismy v 
dobrém technickém stavu a jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v 
technickém osvědčení. Při provozu hlučných strojů v místech, kde vzdálenost umístěného 
stroje od okolní zástavby nesnižuje hluk na hodnoty stanovené hygienickými předpisy, je 
nutno zabezpečit pasivní ochranu (kryty, akustické zástěny apod.).  

Při stavební činnosti bude nutno dodržovat povolené hladiny hluku pro dané období 
stanovené v NV č.272/2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Hladiny hluku ze stavební činnosti jsou následující: 

� v době od 07.00 do 21.00  60 dB 

� v době od 06.00 do 07.00  55 dB 

� v době od 21.00 do 22.00  55 dB 

� v době od 22.00 do 06.00  45 dB 

měřeno 2 m před obytnými a ostatními chráněnými objekty. 

 
Zákonné a normové požadavky: 

o Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 
Dle Zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, jak vyplývá z pozdějších změn. 

- Chráněným venkovním prostorem se rozumí nezastavěné pozemky, které jsou 
užívány k rekreaci, sportu, léčení a výuce, s výjimkou lesních a zemědělských pozemků a 
venkovních pracovišť. 

- Chráněným venkovním prostorem stavby se rozumí prostor 2 metry okolo 
obytných domů, rodinných domů, staveb pro školní a předškolní výchovu a pro zdravotní 
a sociální účely, jakož i funkčně obdobných staveb. 

- Chráněným vnitřním prostorem staveb se rozumí obytné a pobytové místnosti, s 
výjimkou místností ve stavbách pro individuální rekreaci a ve stavbách pro výrobu a 
skladování. 

- Hlukem se rozumí zvuk, který může být škodlivý pro zdraví a jehož hygienický 
limit stanoví prováděcí právní předpis, prováděcím předpisem je v tomto případě 
Nařízení vlády č.272/2011 Sb.. 

- Vibracemi se rozumí vibrace přenášené pevnými tělesy na lidské tělo, které 
mohou být škodlivé pro zdraví a jejichž hygienický limit stanoví prováděcí právní předpis, 
prováděcím právním předpisem je v tomto opět případě Nařízení vlády č.272/2011 Sb.. 

 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 22 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

Požadavky na hlukové poměry vně objektu dle NV č. 272/2011 Sb.: 

Dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. se nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina 
akustického tlaku A ve vnějším chráněném prostoru stanoví součtem základních hladin 
hluku a příslušných korekcí (viz tab. č. 1, 2 a 3). 

Výpočet hygienického limitu hluku ze stavební činnosti - viz. tabulka č.4. 

 

 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 23 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

 

V denní době (od 700 do 2100) LA eq,p = 50 + 15 = 65 dB. 
 

 

V denní době (od 700 do 2100) LA eq,p = 50 + 15 = 65 dB. 
Zákonné požadavky jsou uvedeny výše. 

Délka pracovní směny 
Délka pracovní směny pracovníka se předpokládá po celou dobu výstavby 8,0 

hod/den = 480 min/den. 
Výpočet byl proveden pro celkovou délku časového intervalu 14 hodin/den = 840 

min/den (od 700 do 2100) stanovenou Nařízením vlády č. 272/2011 Sb. 
Způsob výpočtu hygienického limitu LAeq,s pro hluk ze stavební činnosti po dobu kratší 

než 14 hodin: 
LA eq,s = LA eq,T + 10 log[(429 + t1)/t1] 
 

Doporučení vedoucí k minimalizaci hlukových imisí 

Doporučuje se omezit činnost technických souprav a jiné technologie na minimum. Je 
nutno nenechávat trojní zařízení v činnosti v průběhu stavební přestávky. Nákladní 
automobily je nutno bezpečně zaparkovat a vypnout motor. Auta, jak zásobovací, tak 
pracovně nasazená, je nutno zorganizovat tak, aby plynule na sebe navazovala a 
nedocházelo k jejich delšímu prodlévání ve staveništním prostoru. Nejhlučnější práce 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 24 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

budou prováděny v denním časovém limitu dle dohody s investorem s ohledem na 
zbývající provoz objektu. Dále se velmi doporučuje zhotoviteli díla v hlučných etapách 
upozornit majitele nejbližších objektů s chráněnými vnitřními prostory, aby zajistili tyto 
prostory proti pronikání hluku do vnitřního chráněného prostoru zavřením okenních 
otvorů. Většina okenních výplní v okolí budoucího staveniště má pravděpodobně TZI 2. 
Vnitřní chráněný prostor staveb okolní zástavby je tak v denní době při stavební činnosti 
dostatečně zajištěn a tudíž nedojde k překročení limitních hodnot ve vnitřním prostoru. 
Všechny dveřní a okenní otvory se doporučuje zavírat při provádění hlučných prací. 

 

Ochranu proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem 

Dodavatel je povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků produkujících ve 
výfukových plynech škodliviny v množství odpovídajícím platným vyhláškám a předpisům 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Nasazování stavebních 
strojů se spalovacími motory omezovat na nejmenší možnou míru, provádět pravidelně 
technické prohlídky vozidel a pravidelné seřizování motorů. 

 

Ochranu proti znečišťování komunikací a nadměrné prašnosti 

Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke 
znečišťování veřejných komunikací zejména zeminou, betonovou směsí apod. Případné 
znečištění veřejných komunikací musí být pravidelně odstraňováno.  Vozidla dopravující 
sypké materiály musí používat k zakrytí hmot plachty, vybouranou suť je nutno v případě 
zvýšené prašnosti zkrápět. 

Zamezení nadměrného vzniku prašnosti v prostoru výstavby bude omezeno 
neskladováním materiálu na volném prostranství, který bude urychleně odvážen. 

 

Ochranu proti znečišťování podzemních a povrchových vod a kanalizace 

Po dobu výstavby je nutno při provádění stavebních prací a provozu zařízení 
staveniště vhodným způsobem zabezpečit, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních 
vod. Jedná se zejména o vhodný způsob odvádění dešťových vod provozních, 
výrobních a skladovacích ploch staveniště. Do kanalizace může být vypouštěna voda 
po předchozím usazení kalů v sedimentační jímce umístěné v prostoru staveniště.  

Odvádění srážkových vod ze staveniště musí být zabezpečeno tak, aby se zabránilo 
rozmáčení povrchů ploch staveniště. 

 

Omezení provozu na veřejných komunikacích 

K omezení provozu na veřejných komunikacích - dopravních trasách vlivem 
staveništní dopravy nedojde. 

 

Ochrana stávající zeleně 

Na pozemku se nacházejí mladé stromky a vzrostlé keře, které budou chráněny před 
poškozením stavební činností. 

 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 25 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

Ochrana před chemickým znečištěním 

Vegetační plochy nesmějí být znečištěny látkami škodlivými pro rostliny nebo půdu, 
např. rozpouštědly, minerálními oleji, kyselinami, louhy, solemi, barvami, cementem nebo 
jinými pojivy. 

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení 
potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných 
právních předpisů 

Během stavby nedojde k omezování pohybu chodců a v dopravě vedené 
v přiléhající části ke stavbě. Objekty zařízení jsou umístěny v rámci pozemku investora bez 
možnosti veřejného přístupu osob s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Zásady bezpečnostních opatření: 

- zajištění bezpečného koridoru pro pohyb chodců v okolí stavby - oplocení vč. 
patřičného bezpečnostního značení 

- stavba neomezí přístup osob po veřejných komunikacích, okolí stavby bude 
náležitě označeno 

- během provádění stavebních úprav je nutno dbát ochrany konstrukcí a 
architektonických prvků, které mají být zachovány 

Zhotovitel stavby dále zajistí: 

- ostrahu stavby 

- odvoz odpadu 

- protipožární opatření 

- osvětlení stavby 

- jmenovité označení jednotlivých pracovníků – ve spolupráci s investorem 

Vzhledem k charakteru prací se na staveništi nepředpokládá činnost osob se sníženou 
schopností pohybu a orientace, zvláštní opatření nejsou navržena. 

 

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Charakter staveb nevyžaduje úpravy pro bezbariérové užívání stavby. 

l) Zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Veřejná prostranství a pozemní komunikace dočasně využívané pro stavbu (výjezdy a 
vjezdy na staveniště, pohyb vozidel stavby po komunikaci) při současném zachování 
jejich užívání veřejností, včetně osob s omezenou schopností pohybu a orientace, budou 
po dobu společného užívání bezpečně chráněny a udržovány. 

Staveniště musí zhotovitel zařídit, uspřádat a vybavit přísunovými cestami pro dopravu 
materiálů, konstrukcí a zařízení tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 
Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, zvláště hlukem, prachem 
apod., k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, k znečisťování 
chodníků a komunikací, ovzduší a vod. Během stavby musí být trvale zabezpečen volný 
přístup k požárním hydrantům, uzávěrům vody a plynu, veřejným signalizačním, 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika  
 

AKCE: Zimní expozice žiraf síťovaných ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 stupeň dokumentace 

DPS INVESTOR:  ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

 

Souhrnná technická zpráva  Strana 26 (celkem 26) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má 
integrované systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 
pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“  
 

telekomunikačním, energetickým a jiným stávajícím zařízením. Dočasný zábor veřejných 
ploch a veřejných komunikací pro potřeby stavby bude uvažován pouze v nezbytném 
rozsahu a po dobu omezenou na provedení prací. Stávající zpevněné plochy a 
komunikace dočasně využívané pro stavbu musí být řádně zabezpečeny (označení, 
osvětlení, ohrazení apod.), po ukončení užívání jako staveniště budou uvedeny do 
požadovaného stavu. 

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění 
stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 

Délka pracovní doby, režim vstupu pracovníků na staveniště a způsob označení a 
zabezpečení stavby bude stanoven ve smluvním vztahu mezi investorem a zhotovitelem, 
nejpozději při předání staveniště. 

Před započetím veškerých prací musí mít zhotovitel vyhotoven přesný harmonogram 
postupu prací tak, aby byly minimalizovány časové prodlevy mezi jednotlivými etapami 
výstavby. 

 

 

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Výstavba není časově etapizována. 

Předpokládané zahájení stavby…………. 5/2017 

Předpokládané dokončení stavby………. 1/2018 
 
 

08/2016 

 Vypracoval: Ing. Tadeáš Vodička 


